
RE\923578LT.doc PE503.509v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

9.1.2013 B7-0004/2013

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį

dėl nukentėjusiųjų per neseniai įvykusius gaisrus tekstilės gamyklose, ypač 
Bangladeše
(2012/2908(RSP))

Charles Tannock
ECR frakcijos vardu



PE503.509v01-00 2/3 RE\923578LT.doc

LT

B7-0004/2013

Europos Parlamento rezoliucija dėl nukentėjusiųjų per neseniai įvykusius gaisrus 
tekstilės gamyklose, ypač Bangladeše
(2012/2908(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl Bangladešo,

– atsižvelgdamas į 2012 m. lapkričio 27 d. ES delegacijos Bangladeše pareiškimą,

– atsižvelgdamas į 2006 m. gegužės 24 d. Komisijos komunikatą dėl deramo darbo visiems 
skatinimo (COM(2006) 0249);

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi 2012 m. lapkričio 24 d. kilus gaisrui „Tazreen Fashions“ tekstilės gamykloje, 
įsikūrusioje Ašulijoje (angl. Ashulia) netoli Dakos miesto, žuvo daugiau negu 
110 žmonių;

B. kadangi Bangladeše veikia daugiau negu 4 500 drabužių gamyklų, kuriose dirba daugiau 
negu keturi milijonai darbuotojų, dauguma iš jų – jaunos moterys; kadangi ši pramonės 
šaka yra itin svarbi nacionalinei ekonomikai, nes joje sukuriama darbo vietų ir gaunama 
užsienio valiutos, o drabužiai sudaro apie 80 proc. šalies eksporto;

C. kadangi Bangladešo drabužių gamyklos siuva drabužius daugeliui tarptautinių drabužių 
įmonių, įskaitant Europos įmones, ir 57 proc. viso Bangladešo eksporto keliauja į ES; 

D. kadangi sąlygos tekstilės gamyklose dažnai yra prastos, mažai dėmesio skiriama tokioms 
darbo teisėms, kurios pripažįstamos pagal TDO pagrindines konvencijas, ir kartais vangiai 
laikomasi priešgaisrinės saugos taisyklių arba jų visai nesilaikoma;

E. kadangi „Tazreen Fashions“ gamykla siuvo drabužius, be kita ko, įmonei C&A; kadangi 
įmonė C&A įsipareigojo skirti 5 mln. EUR kompensacijoms gaisro aukoms ir 
programoms, kuriomis būtų gerinami Bangladešo tekstilės gamyklų darbuotojų sveikatos 
ir saugos standartai;

F. kadangi šiuo metu ES, įgyvendinama projektą „Darbo standartų skatinimas gatavų 
drabužių sektoriuje“, teikia paramą Darbo ir užimtumo ministerijai ir Bangladešo drabužių 
gamintojų ir eksportuotojų asociacijai siekdama, kad gamyklose būtų atliekami atitikties 
auditai ir būtų teikiami mokymai darbo inspektoriams ir gamyklų atitikties auditoriams; 
kadangi, be to, ES suteikė įrangą ir mokymus Bangladešo priešgaisrinei tarnybai ir 
Civilinės gynybos direktoratui;

G. kadangi per pastaruosius mėnesius vis dažniau kyla gaisrai tekstilės gamyklose 
Bangladeše ir kitose šalyse, įskaitant 2012 m. rugsėjo 11 d. gaisrus Pakistano Karačio ir 
Lahoro miestuose, per kuriuos žuvo 315 žmonių, o daugiau negu 250 buvo sunkiai 
sužeista;



RE\923578LT.doc 3/3 PE503.509v01-00

LT

1. pareiškia, kad yra sukrėstas dėl „Tazreen“ gamyklos gaisro, ir reiškia gailestį ir užuojautą 
aukoms ir jų šeimoms;

2. yra labai susirūpinęs dėl nuolat kylančių gaisrų tekstilės gamyklose Bangladeše ir kitose 
drabužius siuvančiose šalyse, pvz., Pakistane, kuriose mokami maži atlyginimai;

3. ragina Bangladešo vyriausybę toliau tirti gaisrų priežastis ir traukti baudžiamojon 
atsakomybėn atsakingus asmenis; be to, ragina Bangladešo vyriausybę investuoti į visos 
šalies patikrinimų programą siekiant užtikrinti, kad šiuo metu naudojami pastatai atitiktų 
savo paskirtį ir kad instaliacijos atitiktų profesinės sveikatos ir saugos standartus; 

4. ragina visus Bangladešo gamyklų savininkus nedelsiant persvarstyti šiuo metu jų 
gamyklose taikomas saugos procedūras ir atlikti pastatų patikras, taip pat atsižvelgiant į 
elektros saugą;

5. ragina Europos drabužių prekės ženklus kritiškai įvertinti savo tiekimo grandines ir 
bendradarbiauti su savo subrangovais siekiant gerinti profesinės sveikatos ir saugos 
standartus;

6. ragina visas suinteresuotąsias šalis kovoti su korupcija tiekimo grandinėje, dėl kurios gali 
atsirasti tokios žmogaus gyvybei pavojingos sąlygos, kokios susidarė dėl suklastotų arba 
neteisėtai gautų saugos sertifikatų;

7. ragina Komisiją toliau vykdyti ir, jeigu reikia, išplėsti savo dabartinius įsipareigojimus, 
susijusius su gamyklų sauga Bangladeše ir kitose šalyse;

8. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Bangladešo vyriausybei, 
parlamentui ir Vidaus reikalų ministerijai ir ES valstybių narių vyriausybėms bei 
parlamentams.


